

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE DE FABRICATION DES BOISSONS DE TUNISIE Siege social ; 5, Boulevard de la terre Centre Urbain Nord 1082 Tunis,

La société de Fabrication des Boissons de Tunisie publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{EME} trimestre 2019,

2° T 2019	2° T 2018	DU 01/01/19AU 30/06/19	DU 01/01/18 AU 30/06/18	EXERCICE 2018*
-----------	-----------	------------------------------	-------------------------------	-------------------

CHIFFRES D'AFFAIRES HT : (En DT)

BOISSONS GAZEUSES LOCALES	42 914 858,675	44 863 610 ,524	64 885 065,927	71 766 590 ,734	150 979 848 ,809
BOISSONS GAZEUSES A L'EXPORT	8 608 045,669	6 244 640,957	15 329 361,492	10 349 395 ,712	21 165 555 ,267
BIERE LOCALE	80 981 376,441	75 396 060 ,675	189 385 245,870	174 678 655 ,906	436 674 610,362
BIERE A L'EXPORT	2 811 436,556	1 447 906 ,624	4 068 345,905	3 089 904 ,243	7 285 803,791
AUTRES	10 802 410,316	9 272 477 ,009	16 920 437,688	18 093 589 ,222	33 920 127,343
	146 118 127,657	137 224 695 ,789	290 588 456,882	277 978 135 ,817	650 025 945,572

VENTES : (EN HL)

BOISSONS GAZEUSES	494 152	585 538	761 845	924 426	1 849 595
BIERE	338 173	324 153	750 476	760 113	1 844 212

PRODUCTIONS : (EN HL)

BOISSONS GAZEUSES	410 267	460 919	609 052	728 717	1 453 462
BIERE	376 678	369 728	836 268	830 806	1 886 083

INVESTISSEMENTS : (En DT)

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	139 892,800		289 442,800		95 773,750
TERRAINS		1 500 ,000		1 500 ,000	
GENIE CIVIL	804 291,621	2 074 566 ,298	1 751 975,869	4 072 107 ,762	8 279 605,062
MATERIEL	7 110 890,830	28 786 156 ,214	10 042 583,603	31 809 365 ,111	36 876 777,491
EMBALLAGES	2 730 803,597	2 457 622 ,190	3 731 620,341	4 694 130 ,998	8 476 823,040
	10 785 878,848	33 319 844 ,702	15 815 622,613	40 577 103 ,871	53 728 979,343

ENDETTEMENTS : (En DT)

CREDITS BANCAIRES A LONG TERME					
CREDITS BANCAIRES A COURT TERME			30 000 000,000	30 000 000,000	
SOLDE COMPTABLE BANCAIRE			78 400 478,955	61 505 191,725	125 017 532,906

* Ces chiffres ont été approuvés par l'assemblée générale ordinaire du 24/04/2019.

INDICATEURS FINANCIERS DU 2 T 2019

1) BASES RETENUES :

Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs financiers du deuxième trimestre 2019 sont issues de notre comptabilité.

2) CHIFFRES D'AFFAIRES :

- Le chiffre d'affaires local des boissons gazeuses hors taxes est passé de : 44 863 611 dinars à 42 914 859 dinars. Cette baisse est due aux conditions climatiques défavorables à notre activité (baisse des températures jusqu'au mois de juin 2019 et pluviométrie importante).
- Le chiffre d'affaires hors taxes des boissons gazeuses à l'export a atteint 8 608 046 dinars soit une augmentation de : 37,85 %.
- Le chiffre d'affaires hors taxes de la bière locale est passé de 75 396 061 dinars à 80 981 376 dinars soit une augmentation de : 7,41%
- Le chiffre d'affaires hors taxes de la bière sans alcool à l'export est passé de 1 447 907 dinars à 2 811 437 dinars.

3) VENTES EN VOLUME :

- le volume des ventes des boissons gazeuses est passé de : 585 538 HL à 494 152 HL.
- le volume des ventes de bière vendues est passé de 324 153 HL à 338 173 HL soit une augmentation de : 4,33%.

4) PRODUCTIONS :

- la production des boissons gazeuses est passée de : 460 919 HL à 410 267 HL.
- la production de la bière est passée de 369 728 HL à 376 678 HL soit une augmentation de : 1,88%.

5) LES INVESTISSEMENTS :

Les investissements de la période sont composés essentiellement de l'achat de matériel pour 7 110 891 dinars et d'emballages à consigner (casiers et bouteilles) pour 2 730 804 dinars.

6) ENDETTEMENT :

- les crédits bancaires à court terme représentent les crédits de gestion pour financement des stocks.
- Les soldes comptables bancaires au 31/12/2018, sont majorés des montants de recouvrement auprès des clients et des revenus de participation de l'exercice 2018 déduction faite des paiements des impôts, des souscriptions d'actions, des salaires, des fournisseurs et des dividendes payés aux actionnaires de la société.